



Nazarethkirken Graabjergvej 4 5856 Ryslinge

## Generalforsamling i Ryslinge Frimenighed den 20. marts 2022

### 1. Valg af dirigent og referent

*Dirigent Peter Mondrup, referent Ulla Haslund. Generalforsamlingen er rettidigt indkaldt. Svend Otto Knudsen, Lars Galsgaard er stemmetællere.*

### 2. Formandens beretning

*Helga berettede om ansættelsen af Maria og om renoveringen af Kirkely, som blev fortaget i samme anledning. Ligeledes informerede hun om, at der har været ændringer i forhold til ansættelser i frimenigheden. Organisten Birgit Nedergaard er nu kun ansat i frimenigheden, mens valgmenigheden har valgt en anden løsning. Kirketjener i valgmenigheden Ruth Haakonsen er nu ansat til at varetage nogle funktioner inden for samme regi. Der er desuden ansat nyt rengøringspersonale til kirken. Helga takkede undervejs Maria for det gode samarbejde, bestyrelsen for at løfte opgaven med nyansættelse af ny præst og menighedens personale for at udfylde deres funktioner på fineste vis.*

### 3. Fremlæggelse af regnskab for 2021 til godkendelse

*Frimenigheden: Bruttoindtægten for 2021 er nogenlunde svarende til 2020. Ejendomsomkostningerne er relativt høje, fordi der har været gennemgået en omfattende renovering af Kirkely. De øvrige omkostninger blev også relativt høje, men kan tilskrives afsked med Mikkel og møder, generalforsamlinger o.s.v. i forbindelse med det. Årets resultat er -491.239 kr. Regnskabet blev enstemmigt godkendt.*

Nazarethkirken: Regnskabet er præget af udgifterne til den meget omfattende renovering af kirken, hvoraf de fleste udgifter ligger i regnskabsåret 2020. Kirkens overskud er for 2021 på 107.737 kroner. Generelt bestræbes det, at kirkens regnskab går i 0 kroner, da hver menighed kun overfører penge til kirken i det omfang, der er behov. Årets resultat er 107.737 kr. Regnskabet er godkendt enstemmigt.

4. Fremlæggelse af budget 2022 til godkendelse og fastlæggelse af medlemsbidrag  
*Frimenigheden: Der er budgetteret med et bruttoresultat på 1.803.000. Det er lidt lavere end resultaterne fra de forrige, men det skyldes blandt andet, at der bliver søgt om fritagelse for moms, men det kan ikke lægges ind i budgettet, fordi det ikke er en sikker indtægt. Der budgetteres med et resultat på 59.250 kr.*  
*Kirken: Der er budgetteret med mindre personaleudgifter, fordi organistens løn i fremtiden bliver betalt over frimenighedens regnskab. Der budgetteres med et resultat på 5.000 kr. Begge budgetter er enstemmigt godkendt.*
5. Vedtægtsændring til 2. godkendelse  
*Vedtægtsændringen handler om, at frimenigheden bygninger og formue tilfalder valgmenigheden, hvis frimenigheden opløses. Vedtægtsændringen vedtages enstemmigt.*
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter  
På valg er: Maike Pedersen (genopstiller)  
Ulla Haslund (genopstiller)  
Lise Petersen (genopstiller)  
Hanne Rasmussen (genopstiller)  
Suppleanter: Eske Rauer, 1. suppleant (genopstiller)  
Torben Vind Rasmussen, 2. suppleant (genopstiller)  
*De fire bestyrelsesmedlemmer og de to suppleanter vælges ind. Ingen andre ønsker at stille op*
7. Godkendelse af ekstern revisor  
*Revisoren Finn Kehlet Schou fra firmaet FKS er godkendt som ekstern revisor.*
8. Indkomne forslag  
*Ingen indkomne forslag*
9. Eventuelt  
*Helga: Vi vil gerne sætte udgifterne ned til porto, så vi ønsker fortsat modtage folks mailadresser.*  
*Der ønskes navne på dem der bliver døbt, konfirmeret og bisættelser/begravelser bliver nævnt i kirkebladet. Maria lover at fortsætte med at nævne navnene, men hun skal have folks tilladelse inden hun gør det.*

Ulla søger efter en frivillig, der vil overtage arbejdet med at pynte kirken til gudstjenesterne. Det vil skulle gøres i samarbejde med Lone Holmegaard og Ruth Haakonsen, som er kirketjener i valgmenigheden.  
Der søges ligeledes frivillige til menighedens bagelaug.

Referent Ulla Haslund

30 marts 2022

Dato

Peter Mondrup  
Dirigent Peter Mondrup

Helga Bojesen  
Formand Helga Bojesen